
Mobiilidata on älypuhelimen  PARAS KAVERI

Puhelinliittymään avattava mobiililaaja-

kaista on tarpeellinen lisäpalvelu, josta on 

paljon hyötyä niin yritys- kuin yksityiskäy-

tössä. Datayhteyksien käyttöön liittyy myös 

epätietoisuutta laskujen suuruudesta ja 

määräytymisperusteista. Tosiasiassa käyttö 

on yksinkertaista ja huoletonta, mutta muu-

taman kompastuskiven varalta asiakkaan 

kannattaa olla tarkkana.

Älypuhelinten yleistyessä yhä useampi pääsee käsik-

si internetin sisältöihin myös tien päällä ollessaan. 

Esimerkiksi sähköpostin lukeminen, tiedostojen 

lataaminen ja käsittely sekä tiedonhaku matkapuheli-

mella ovat jo arkipäivää lukuisissa yrityksissä ympä-

ri Suomen. Älypuhelimista on kehittynyt tietokoneen 

kaltaisia apuvälineitä, jotka tuovat aitoa lisäarvoa 

yritysten liiketoimintaan.

Kaikki nämäkin toiminnot edellyttävät matkapuheli-

melta datayhteyden käyttöä, jotta tieto pystyy liikku-

maan puhelimen ja verkon välillä. Vuosien varrella 

on syntynyt muutamia erilaisia tapoja siirtää tietoa 

matkapuhelimella. Niistä nykyaikaisin ja edullisin 

on nettitikuista ja mokkuloista tuttu mobiililaajakais-

tayhteys.

Myös puhelinkäytössä tiedonsiirto on järkevintä hoi-

taa mobiililaajakaistalla, koska nykykäytössä siirret-

tävät tietomäärät ovat suurempia kuin aikana, jolloin 

laskutus perustui ainoastaan siirrettävän datan mää-

rään. Datayhteydet ovat käytössä entistä useammin, 

monesti myös käyttäjän huomaamatta, esimerkiksi 

silloin kun älypuhelin hakee käyttämiinsä sovelluk-

siin versiopäivityksiä verkosta automaattisesti.

– Nykyisissä älypuhelimissa käytettävissä hinnoit-

telumalleissa taksa ei enää kerry 2000-luvun alun 

tapaan sitä mukaa kuin data liikkuu, vaan mobiili-

laajakaistassa käytetään kuukausihinnoittelua, kertoo 

tuotepäällikkö Velipekka Romppainen Elisan 

yritysasiakaspuolelta.

Kuukausihinnat vaihtelevat nykyisin noin neljästä 

eurosta hieman yli kymmeneen euroon. Keskeisin 

tekijä hinnan määräytymisessä on tiedonsiirron 



nopeus.

– Edullisimmissa mobiililaajakaistoissa tiedonsiirron 

maksiminopeus on rajoitettu, eli nämä paketit eivät 

sovellu kovin hyvin esimerkiksi aktiiviseen verkossa 

surffailuun. Edullisimmissa mobiililaajakaistoissa 

kuukausihinnalla siirrettävän datan määrä ei myös-

kään ole täysin rajaton. Käytännössä raja ei kovassa-

kaan käytössä helposti ylity, Romppainen selventää.

Ikävät yllätykset on helppo välttää

Älypuhelinten ominaisuuksien ja sovellusvalikoi-

man kehittyessä myös yllättävien laskujen riski on 

kasvanut hieman, mutta sudenkuoppien välttäminen 

on onneksi helppoa. Tärkeintä on, että puhelimen 

datayhteyttä ei käytä ainakaan ylenmääräisesti ilman 

kiinteähintaista mobiililaajakaistaa. 

– Jo liittymään kytketty edullisin mobiililaajakaista 

helpottaa arjen rutiineiden hoitoa, kun asiakkaan 

tarjouspyyntöön voi reagoida tien päältä tai tarvitta-

vaa tietoa hakea suoraan verkosta asiakastilanteessa. 

Lisäksi mobiililaajakaista on edullinen tietysti jo 

pelkkänä vakuutuksena suuria datasiirtolaskuja vas-

taan, vaikka käyttö ei aivan jokapäiväistä olisikaan. 

Tämä on luonnollisesti myös myyjiemme tiedossa, 

ja he ajavat nimenomaan asiakkaan etua tarjotessaan 

puhelimen mukana mobiililaajakaistaa, Velipekka 

Romppainen sanoo.

Matkustaminen on toinen tilanne, jossa yllätyslas-

kuja voi toisinaan päästä syntymään. Älypuhelimen 

kanssa ulkomailla käydessä korkeammat datansiirto-

maksut on syytä huomioida, olipa laite sitten henki-

lökohtaisessa tai työkäytössä.

– Uusimmat älypuhelimet osaavat jo olla kytkemättä 

datansiirto-ominaisuuksia lainkaan päälle ulkomai-

sissa verkoissa, mutta vanhemmissa malleissa mobii-

lidatan käyttö täytyy muistaa kytkeä pois päältä itse, 

Romppainen painottaa.

Matkailevien iloksi esimerkiksi Elisa Traveller -pal-

velu tarjoaa asiakkaille suhteellisen edullisen datan-

siirron EU-alueella, sekä EU:n ulkopuolella Voda-

fonen verkossa. Palvelu ei maksa mitään niin kauan 

kuin puhelin pysyy kotiverkossa. Se aktivoituu vasta 

ulkomailla, kun puhelin siirtyy Elisan kansainvälisen 

partnerin kumppaniverkkoon.

– Sen sijaan esimerkiksi Venäjälle tai Atlantin taakse 

matkaaville ei tällä hetkellä ole olemassa edullista 

mobiilidataratkaisua. EU:n ulkopuolella mobiilidata-

yhteyttä kannattaa siis käyttää harkiten, Romppainen 

summaa.


